
令和２年 11 月 24 日 

宮古島市立鏡原中学校 

保 護 者 各 位 

宮古島市立鏡原中学校 

  校 長 天 久 康 

〈公印省略〉 

 

情報モラル講習会「サイバー犯罪防止教室」について（ご案内） 

 

 菊花の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げま

す。平素は本校の教育活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、近年はネットや LINE などの SNS によるトラブルや犯罪が急増し、被害者が低

年齢化するなどさまざまな問題が起きています。中学生が被害者になることもあります

が、注意すべき所は、いつのまにか加害者になることもあるということです。そのような

社会的な変化を受けて、学校では毎年、「サイバー犯罪防止教室」を開催しております。

本来、中学生向けの講演会ですが、保護者の皆様にも、ぜひ実態と防止策について情報を

提供し家庭でも話し合いを持っていただきたいと思います。 

つきましては、お忙しい中とは存じますが、子どもたちを「共に育てる」という観点か

ら、時間の都合のつく方は、ご参加くださいますようご案内致します。 

 

記 

 

１ 日時：令和２年１２月４日（金）14:00～15:50 

２ 場所：鏡原中学校 体育館     

３ 対象：全校生徒、職員、保護者 

４ 演題：「サイバー犯罪（携帯電話・タブレットも含む）について」 

５ 講演内容：インターネットや携帯電話の危険性について 

６ 講師：高宮城 修 氏（ネット健康問題啓発者全国連絡協議会公式インストラクター） 

 

※駐車場は、理科室前駐車場（元テニスコート）及び七原公園駐車場をご利用下さい。 

 

 


